

CONSTRUBRICK DE JUAN A. MENDOZA															VILLANUEVA INGENIERIA Y SERVICIOS S.R.L.				
Item	Cód de Catál.	Descripción del Bien/ Servicio	Especificaciones Técnicas	U.M.	Present.	Cant.	Proced.	Precio Unitario	Precio Total	Proced.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Referencial	% de Variación					
BLOQUE: LABORATORIO Y OTROS																			
Remoción																			
1	72141510-001	Servicio de Demolicion	De desagüe cloacal de baños (interno)	un	Evento	3,00	Nacional	455,799	1,367,370	Nacional	534,793	1,604,379	607,719	-25%					
2	72141510-001	Servicio de Demolicion	De pisos (Incluye base)	m2	Evento	30,00	Nacional	20,314	609,420	Nacional	23,835	715,050	37,085	-25%					
3	72141510-001	Servicio de Demolicion	De azulejos	m2	Evento	21,40	Nacional	12,409	372,553	Nacional	20,427	437,138	23,212	-25%					
4	72141510-001	Servicio de Demolicion	De revoques	m2	Evento	21,40	Nacional	12,813	381,198	Nacional	20,900	447,260	23,750	-25%					
5	72141510-001	Servicio de Demolicion	De cielorraso de pvc (incluye estructura)	m2	Evento	80,50	Nacional	37,666	3,033,884	Nacional	44,220	3,559,710	50,250	-25%					
6	72141510-001	Servicio de Demolicion	De artefactos de iluminación	un	Evento	14,00	Nacional	15,938	223,132	Nacional	18,700	261,800	21,250	-25%					
7	72141510-001	Servicio de Demolicion	De artefactos sanitarios	un	Evento	6,00	Nacional	61,688	370,128	Nacional	72,380	434,280	82,250	-25%					
Revoques																			
8	72131601-008	Revoques	Materiales: Revoque peinado c/ hidrofugo 1:4:12. Base para revestimientos	m2	Evento	27,40	Nacional	32,765	760,761	Nacional	32,578	892,637	37,020	-25%					
9	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Revoque peinado c/ hidrofugo 1:4:12. Base para revestimientos	m2	Evento	27,40	Nacional	21,915	600,471	Nacional	25,714	704,564	29,220	-25%					
Revestimiento																			
10	72101607-002	Revestimiento de pared o muros	Materiales: De azulejos	m2	Evento	27,40	Nacional	56,094	1,810,976	Nacional	77,550	2,124,870	88,125	-25%					
11	8011613-9999	Mantenimiento	Mano de obra: De azulejos	m2	Evento	27,40	Nacional	30,469	834,851	Nacional	35,750	979,550	40,625	-25%					
12	72101607-002	Revestimiento de pared o muros	Materiales: De guarda decorativa de azulejos	m1	Evento	15,40	Nacional	53,415	822,591	Nacional	62,674	965,180	71,220	-25%					
13	8011613-9999	Mantenimiento	Mano de obra: De guarda decorativa de azulejos	m1	Evento	15,40	Nacional	21,110	325,094	Nacional	24,768	381,427	28,146	-25%					
Pisos																			
14	72131601-009	Colocacion de pisos - contrapisos	Materiales: Provisión y colocación de pisos de porcelanato, incluye carpeta de base y contrapiso.	m2	Evento	11,00	Nacional	109,594	1,205,534	Nacional	128,590	1,414,490	146,125	-25%					
15	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Provisión y colocación de pisos de porcelanato, incluye carpeta de base y contrapiso.	m2	Evento	11,00	Nacional	32,063	352,693	Nacional	37,620	413,820	42,750	-25%					
16	72131601-009	Colocacion de pisos - contrapisos	Materiales: Provisión y colocación de pisos de canto rodado 30x30, incluye base y contrapiso.	m2	Evento	20,00	Nacional	52,219	1,044,380	Nacional	61,270	1,225,400	69,625	-25%					
17	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Provisión y colocación de pisos de canto rodado 30x30, incluye base y contrapiso.	m2	Evento	20,00	Nacional	28,313	566,260	Nacional	33,220	664,400	37,750	-25%					
Cielorraso																			
18	72152605-001	Servicio de Instalación y reparación de cielorrasos	Materiales: Cielorraso de fibra mineral de prensado húmedo anti inflamable en placas de 6,0x60,60, estructura de aluminio anodizado, placas lavables, junta lisa,	m2	Evento	88,00	Nacional	115,052	10,124,576	Nacional	158,822	13,976,336	180,480	-36%					

Unidad Operativa de Contrataciones N° 06
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS
Licitación Menor Cuantía Nacional N° 05/2026 "Mantenimiento de Edificio del Hospital General Pediátrico" ID 483.975

CONSTRUBRICK DE JUAN A. MENDOZA										VILLANUEVA INGENIERIA Y SERVICIOS S.R.L.				
Item	Cód de Catal.	Descripción del Bien/ Servicio	Especificaciones Técnicas	U.M.	Present.	Cant.	Proced.	Precio Unitario	Precio Total	Proced.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Referencial	% de Variación
19	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Cieloraso de fibra mineral de prensado húmedo anti inflamable en placas de 0,60x0,60, estructura de aluminio anodizado, placas lavables, junta lisa	m2	Evento	88,00	Nacional	41.663	3.666.344	Nacional	48.884	4.301.792	55.550	-25%
Aislación														
20	72102507-001	Servicio de aislación de techo	Materiales: De techo de losa con tela geotextil con pintura elástica impermeabilizante. Incluye retiro de la aislación existente	m2	Evento	100,00	Nacional	48.705	4.870.500	Nacional	58.951	5.895.100	66.990	-36%
21	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: De techo de losa con tela geotextil con pintura elástica impermeabilizante. Incluye retiro de la aislación existente	m2	Evento	100,00	Nacional	39.528	3.952.800	Nacional	34.646	3.464.600	39.370	-25%
Instalación eléctrica														
22	72102501-003	Instalación de artefactos de energía eléctrica	Materiales: Provisión y colocación de artefactos de iluminación, paneles led 60x60	un	Evento	14,00	Nacional	183.41	2.563.974	Nacional	214.885	3.008.390	244.187	-25%
23	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Provisión y colocación de artefactos de iluminación, paneles led 60x60	un	Evento	14,00	Nacional	46.172	646.408	Nacional	54.475	758.450	61.562	-25%
Instalación sanitaria														
24	72131601-011	Instalaciones sanitarias	Materiales: Sustitución y colocación de desagüe cloacal en Baño P.Baja Sustitución y colocación de desagüe cloacal hasta el primer registro	un	Evento	3,00	Nacional	611.085	1.833.255	Nacional	717.006	2.151.018	814.780	-25%
25	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Sustitución y colocación de desagüe cloacal en Baño P.Baja Sustitución y colocación de desagüe cloacal hasta el primer registro	un	Evento	3,00	Nacional	495.958	1.487.814	Nacional	581.900	1.745.700	661.250	-25%
26	72131601-011	Instalaciones sanitarias	Materiales: Sustitución y colocación de caño PVC cloacal de 150 mm (incluye accesorios y excavación)	ml	Evento	60,00	Nacional	70.313	4.218.780	Nacional	82.500	4.950.000	93.750	-25%
27	72131601-011	Instalaciones sanitarias	Materiales: Provisión y colocación de artefactos sanitarios (inodoro y lavatorio con su grifería y accesorios completo)	un	Evento	6,00	Nacional	1.328.084	7.968.504	Nacional	1.833.333	10.999.998	2.083.333	-36%
28	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Provisión y colocación de artefactos sanitarios (inodoro y lavatorio con su grifería y accesorios completo)	un	Evento	6,00	Nacional	595.000	3.570.000	Nacional	698.133	4.188.798	793.333	-25%
29	8011613-9999	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	Mano de obra: Sustitución y colocación de caño PVC cloacal de 150 mm (incluye accesorios y excavación)	ml	Evento	60,00	Nacional	38.438	2.306.280	Nacional	45.100	2.706.000	51.250	-25%
30	72131601-011	Instalaciones sanitarias	Materiales: Provisión y colocación de caja sifonada PVC de 15x15 con salida de 50 mm/75mm, con rejilla de metal.	un	Evento	5,00	Nacional	149.813	749.065	Nacional	175.780	878.900	199.750	-25%

INSTITUTO NACIONAL DE PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES
HOSPITAL GENERAL PEDIÁTRICO
Dr. José María Cabrerá
Lic. María del Pilar U.O.C.
Hospital Gral. Pediátrico

